[image: image1.png]

«ВЕЖАЙКА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕЖАЙКА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 августа 2021 года
	                                                                  № 19

	Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования СП «Вежайка», и в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности и в деятельности добровольной пожарной охраны на территории МО СП «Вежайка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Старшему ДПД, Квятковскому П.Е., ознакомить население с Постановлениями администрации СП «Вежайка» о противопожарном режиме в общем и выдать в каждую квартиру следующее:
- памятка о мерах безопасности в жилом секторе (издание Коми республиканское отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»);

- Объект массового пребывания людей «Начальная школа-детский сад» пст. «Вежайка» по ул. Станционная, д. 5.  Добровольной пожарной дружине совместно с учителем Рыжковой Т.Г. проводить проверки исправности первичных средств пожаротушения.

- вывесить на стенде администрации СП «Вежайка» плакат «Как вести себя при пожаре» (издание «Управления противопожарной службы и гражданской защиты»)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы сельского поселения «Вежайка»
     Е.В. Богдан